Salvador, Bahia
Quarta-feira

06 de Abril de 2022
Ano IX • nº 1880

Página 11

ATO Nº 115, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  e  considerando  disposições  contidas  na
Resolução  nº  76/2017,  RESOLVE homologar  o  resultado  final  da  progressão
Funcional  por  Merecimento apresentado pela  Comissão de Avaliação Funcional
constituída pelo Ato nº 081, de 09 de Março de 2022, efetivando as promoções dos
servidores abaixo relacionados:

AUDITOR ESTADUAL DE CONTROLE EXTERNO

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 2

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 3

1 750026 LIZIANE MOREIRA LISBOA DÓREA

2 750030 NAILA DE SOUZA NACHEF

3 750031 RICARDO OLIVEIRA FRANCA ROCHA

4 750028 RODRIGO CARDOSO DE ALMEIDA

5 750027 VINÍCIUS CURI DE SOUZA

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 3

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 4

1 750025 JULIANA ALVES PRATES CAMINHA DE CASTRO

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 4

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 5

1 750020 ANDREA BRANDAO MORAES KHOURY

2 750021 ANTONIO JOSE JESUS DOS SANTOS

3 750022 BRUNO MASCARENHAS DA SILVEIRA VENTIM

4 750023 JOSÉ JORGE DANTAS DE LIMA JÚNIOR

5 750024 OTACILIO PRATES NETO

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 5

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 6

1 750007 ALINE MENDONÇA DE ANDRADE

2 750004 AUGUSTO CESAR PINHEIRO DE MATTOS

3 750003 DALVA ANDRADE ERDENS

4 750017 DANIELLE NOVAES RODRIGUES DA CUNHA

5 750009 DJAM ANTONIO FREITAS DE BITTENCOURT

6 750002 FERNANDA DANTAS BARRETO

7 750012 JOSELMA TAVARES BISPO CAMPELO BAPTISTA

8 750015 LARISSA GONÇALVES LOPES

9 750014 LIVIA AGUIAR FERNANDES PEREIRA

10 750013 MARCIO MAIA VALOIS COSTA

11 750008 MARDILLI DE ANGELIS BAQUEIRO COSTA

12 750001 NEWTON NERY DOS SANTOS

13 750018 NINIVE DE OLIVEIRA NUNES BANDEIRA

14 750010 PAMELA BARBOSA ENGEL

15 750005 PAULA BRANDAO LIMA

16 750016 TATIANE PATY SANTOS RIBEIRO

17 750011 VANESSA HEDJAZI RIBEIRO SOUSA

DE: CLASSE C – REFERÊNCIA 2

PARA: CLASSE C – REFERÊNCIA 3

1 749007 OLIVIA MAMEDE COUTO RAYMUNDO

DE: CLASSE C – REFERÊNCIA 4

PARA: CLASSE C – REFERÊNCIA 5

1 749025 HOMERO FARIA DA MATTA DOURADO

DE: CLASSE C – REFERÊNCIA 5

PARA: CLASSE C – REFERÊNCIA 6

1 749004 ADHEMAR BENTO GOMES FILHO

2 749011 JOÃO JOSÉ CORREIA NETO

3 749030 MARIA TEREZA ALENCAR DE AMORIM MIRANDA

4 749029 KLEBER MIRANDA MORGADO

5 749028 SOLANGE DORIA MARQUES DE SANTANA

AUDITOR DE CONTAS PÚBLICAS

DE: CLASSE C – REFERÊNCIA 2

PARA: CLASSE C – REFERÊNCIA 3

1 555562 PAULO TADEU LIMA PIRES

ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 4

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 5

1 751004 ALESSANDRA CARVALHO DE QUEIROZ

2 751008 ALINE ERDENS SCHRAMM DE ROCHA

3 751005
BERNARDO  KRUSCHEWSKY  BARRETO  COUTINHO
SANTOS

4 751000 CARINE MENDES PEREIRA

5 751001 CILMO XAVIER CEDRO FILHO

6 751006 DANIEL LISBOA JUNIOR

7 751007 FABIO PIRES DOS REIS

8 751018 FRANCISCO SZABO CORREIA GUERREIRO

9 751011 GABRIEL BARBOSA MOREIRA

10 751014 GABRIEL PEREGRINO MARTINS

11 751012 IAISA SAMPAIO LIMA

12 751010 LIVIA MARIA ALMEIDA PRIMO DE CASTRO

13 751019 MAIANA MORAES BRITO CERQUEIRA COSTA

14 751015 MARTA LEMOS CORREIA D AMORIM

15 751003 MURILO MOTA NUNES

16 751013 RAIMUNDO FERREIRA MERCES

17 751016 REINALDO CARDOSO MAIA

18 751002 ROGERIO CAMPOS DE CARVALHO

19 751017 SERGIO LIMA ANDRADE

TAQUIGRAFO

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 3

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 4

1 749872 CÉLIA SILVA SANTOS DE SANTANA

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil

Salvador, Bahia
Quarta-feira

06 de Abril de 2022
Ano IX • nº 1880

Página 12

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 5

PARA: CLASSE A – REFERÊNCIA 6

1 555558 GLAUCE STEFANIA PARAIZO LEITE P. TEXEIRA

DE: CLASSE A – REFERÊNCIA 6

PARA: CLASSE B – REFERÊNCIA 1

1 749868 SILVIA MARIA GUIMARAES MENDONÇA

DE: CLASSE B – REFERÊNCIA 3

PARA: CLASSE B – REFERÊNCIA 4

1 749863 ADRIANA TEIXEIRA DIB

2 749860 IVANI SANTANA

3 749861 RITA DE CASSIA COSTA DE SOUZA

ANALISTA DE SISTEMAS

DE: CLASSE B – REFERÊNCIA 4

PARA: CLASSE B – REFERÊNCIA 5

1 260016 EULER VICENTE LESSA DE ALMEIDA

2 260014 KARLA MALDONADO DE OLIVEIRA

3 260015 MAURICIO CABRAL SILVA

DE: CLASSE B – REFERÊNCIA 5

PARA: CLASSE B – REFERÊNCIA 6

1 260013 FABIO LORDELLO SENA

2 260011 HELCIO PETRONIO DOS SANTOS JUNIOR

3 260012 KIEV DAMASCENO DE LIMA

DE: CLASSE C – REFERÊNCIA 1

PARA: CLASSE C – REFERÊNCIA 2

1 260003 ANTONIO CRISTIANO DE ARAUJO VIRGENS

2 260006 AUGUSTO GONÇALVES DE SOUSA

3 260010 JOSÉ ROBERTO LEITÃO ALVAREZ

4 260008 MARCELO JOSE SILVA GUEDES

ANALISTA DE SUPORTE

DE: CLASSE B – REFERÊNCIA 4

PARA: CLASSE B – REFERÊNCIA 5

1 260017 ROBERTO AUGUSTO DA SILVA

DE: CLASSE C – REFERÊNCIA 1

PARA: CLASSE C – REFERÊNCIA 2

1 260005 CARLOS MAURICIO AOUAD CAMPOS

2 260004 CHRISTIAN CONCEIÇÃO GUERREIRO SANTOS

3 260002 CRISTIANO PINTO ALMEIDA DOTO

4 260007 MARCUS VINICIUS MAIA FEDERICO

5 260001 WILLIAN MAGNO CANARIO SANTOS

MARCUS PRESÍDIO
Presidente

ATO Nº 116, DE 05 DE ABRIL DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, em cumprimento à Decisão Judicial exarada
nos  autos  do  processo  nº  8009487-76.2019.8.05.0000.2.EDCiv,  RESOLVE
ANULAR o Ato nº 146, de 30/12/2021, publicado na edição extra do eDOTCE de
30/12/2021, que renovou a nomeação do Sr. HÉCIO BRUNO DE OLIVEIRA SILVA
para o cargo de Auditor Estadual de Controle Externo.

MARCUS PRESÍDIO
Presidente

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 058, DE 05 DE ABRIL DE 2022
ASSUNTO: Adicionais por Tempo de Serviço – Lei 6.677/94 art.84
ANUÊNIO CONCEDIDO NO MÊS DE ABRIL DE 2022

RUSDELON FRANCO LIMA
Chefe da Coordenação de Recursos Humanos

Matrícula Nome do Funcionário Acresc Total

750020 ANDREA BRANDAO MORAES KHOURY 1% 6%

456879 ANTÔNIO FÁBIO DANTAS FILHO 1% 29%

750021 ANTÔNIO JOSÉ JESUS DOS SANTOS 1% 6%

555533 ANTÔNIO LUIZ CARNEIRO 1% 27%

148778 CARLO SÉRGIO SPINOLA MAGNAVITA 1% 39%

749022 CARLOS AUGUSTO MESSIAS PINTO 1% 21%

146517 CARLOS MAGNO REHEM DANTAS 1% 42%

191758 FRANCISCO BATISTA NEVES NETO 1% 33%

555510 JACQUELINE SANTANA DO ROSÁRIO 1% 27%

75946 JOÃO CARLOS COSTA GAZINEU 1% 43%

750023 JOSÉ JORGE DANTAS DE LIMA JUNIOR 1% 6%

146514 JOSÉ MARIA MAGNAVITA FILHO 1% 39%

749029 KLEBER MIRANDA MORGADO 1% 19%

22815 MARIA LÚCIA FALCÃO FONTES 1% 43%

749030 MARIA TEREZA ALENCAR DE A. MIRANDA 1% 19%

146512 MARIZA SANTOS DE ANDRADE 1% 39%

749788 NASCIONETE ALVES MARQUES 1% 26%

750024 OTACILIO PRATES NETO 1% 6%

146519 OTÁVIO RAIMUNDO VIEIRA DE MELO B. SOARES 1% 39%

555562 PAULO TADEU LIMA PIRES 1% 36%

146518 RAILDA CONCEIÇÃO COSTA 1% 43%

600003 ROBERTO CAVALCANTI SAMPAIO 1% 37%

749994 ROSÂNGELA MAIA BENTO GOMES 1% 26%

749149 SORAIA DE OLIVEIRA 1% 41%

A marca do Tribunal de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam  o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil